МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ № 9

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                       № 134/о

Об организации работы бракеражной  комиссии  в МАДОУ № 9

в  2023-2024  учебном году

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012г. № 227-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утвержденный  постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, положением «О

бракеражной комиссии МАДОУ № 9» утвержденным приказом заведующего

МАДОУ № 9 от 11.02.2021 № 64/о, Уставом  МАДОУ № 9 и в целях

соблюдения технологии приготовления пищи, использования качественного

ассортимента продуктов питания воспитанников,  осуществления контроля

за организацией сбалансированного безопасного питания воспитанников.

п р и к а з ы в а ю:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

председатель:  Васильева Т.Ю. – заведующий МАДОУ № 9

члены комиссии:

Ващук Т.В. -  старшая медсестра МАДОУ № 9;

Седелкова В.Г. -  шеф-повар.

2. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал

бракеража готовой продукции результаты органолептической оценки

приготовленной пищи.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на старшую

медсестру Ващук Т.В.

Заведующий МАДОУ № 9                                                Т.Ю. Васильева